



**Ajour Nordic ApS
Ørestads Boulevard 67, st, mf,
2300 København S**

CVR-nummer: 37 83 77 41

**ÅRSRAPPORT
2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den / 2020

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Ajour Nordic ApS
Ørestads Boulevard 67, st, mf,
2300 København S

CVR-nr.: 37 83 77 41
Stiftet: 29. juni 2016
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mathias Blicher Thomasen
Rasmus Maibohm Kristensen
Troels Gjeding Lindeblad-Rivenes

Direktion

Mathias Blicher Thomasen

Revisor

ECO Revision ApS
Søren Frichs Vej 38K
8230 Åbyhøj

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af kasseløsninger til detailhandel.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Ajour som produkt er velafprøvet gennem flere år i markedet og har vundet solide markedsandele. Regnskabsåret har ydermere budt på yderligere styrkelse af Ajour platformen og der har været høj fokus på udvikling af platformen, herunder nye spændende features.

Årets resultat blev et overskud på DKK 2.647, som anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes at der gennemføres yderligere støttetiltag, som i tilfælde af et længerevarende udbrud kan afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomheden følger sin likviditet nøje og har stor forudsigelighed på sine omkostninger og sin omsætning, som i høj grad udgøres af eksisterende kunders månedlige og årlige abonnementsbetalinger.

Virksomheden forventer øget omsætning og har iværksat flere tiltag for at få omkostningerne ned.

Med baggrund i selskabets udarbejdede budgetter samt perioderesultat for de første 9 måneder af 2020 og dertilhørende overblik over behovet for likviditet i regnskabsåret 2020, forventes dette at imødekomme selskabets likviditetsbehov for regnskabsåret 2020.

På baggrund af ovenstående aflægges selskabet med fortsat drift for øje.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018
BRUTTOFORTJENESTE	3.833.806	3.835.614
2 Personalemkostninger.....	-3.005.054	-4.595.546
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-519.768	-401.152
	308.984	-1.161.084
DRIFTSRESULTAT		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-97.881	75.381
Andre finansielle indtægter	5.606	304
Andre finansielle omkostninger.....	-166.254	-127.113
	50.455	-1.212.512
RESULTAT FØR SKAT		
3 Skat af årets resultat.....	-47.808	363.007
	2.647	-849.505
ÅRETS RESULTAT	2.647	-849.505
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-75.381	75.381
Overført resultat.....	78.028	-924.886
	2.647	-849.505
DISPONERET I ALT	2.647	-849.505

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
AKTIVER

	2019	2018
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.520.386	1.268.968
4 Goodwill	214.285	285.714
	2.734.671	1.554.682
Immaterielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.000	180.625
Indretning af lejede lokaler	32.397	64.705
	47.397	245.330
Materielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	97.881
Deposita	133.218	133.218
	133.218	231.099
Finansielle anlægsaktiver		
ANLÆGSAKTIVER	2.915.286	2.031.111
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	85.731	147.464
	85.731	147.464
Varebeholdninger		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	388.270	633.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.534.255	2.530.755
Andre tilgodehavender	31.018	11.278
Periodeafgrænsningsposter	0	103.995
	2.953.543	3.279.833
Tilgodehavender		
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.039.274	3.427.297
AKTIVER	5.954.560	5.458.408

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

	2019	2018
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	75.381
Reserve for udviklingsomkostninger	1.464.473	321.223
Overført resultat.....	-1.401.140	-335.918
5 EGENKAPITAL.....	163.333	160.686
Hensættelse til udskudt skat	168.493	120.685
HENSATTE FORPLIGTELSER	168.493	120.685
Kreditinstitutter.....	355.266	128.605
Anden gæld.....	134.615	0
6 Langfristede gældsforpligtelser	489.881	128.605
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	400.000	382.400
Kreditinstitutter.....	504.054	1.010.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.893.026	1.312.695
Anden gæld.....	2.297.667	2.343.015
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	38.106	0
Kortfristede gældsforpligtelser	5.132.853	5.048.432
GÆLDSFORPLIGTELSER	5.622.734	5.177.037
PASSIVER	5.954.560	5.458.408

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2019	2018
1 Going concern		
Med baggrund i selskabets udarbejdede budgetter samt perioderesultat for de første 9 måneder af 2020 og dertilhørende overblik over behovet for likviditet i regnskabsåret 2020, forventes dette at imødekomme selskabets likviditetsbehov for regnskabsåret 2020. På baggrund af ovenstående aflægges selskabet med fortsat drift for øje.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger.....	2.940.087	4.558.014
Andre omkostninger til social sikring	64.967	37.532
	<u>3.005.054</u>	<u>4.595.546</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets ændring udskudt skat	47.808	-363.007
	<u>47.808</u>	<u>-363.007</u>

NOTER

	Færdiggjorte udviklingsproj-	Goodwill
4 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	1.911.825	500.000
Tilgang i årets løb	1.524.536	0
Afgang i årets løb	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2019	3.436.361	500.000
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-642.857	-214.286
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-273.118	-71.429
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	-915.975	-285.715
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.520.386</u>	<u>214.285</u>

Selskabets udviklingsprojekter er relateret til videreudvikling af den eksisterende Ajour platform, herunder standardfunktioner som udbydes med den eksisterende platform. Udviklingsprojekter anses som værende en integreret del af selskabets platform, hvorfor disse aktiveres løbende i forbindelse med implementeringen heraf. Udviklingsprojektet afskrives over 7 år og forventes fuldt tilbagebetalt ved løbende licensindtægter de kommende år.

NOTER

	Primo	Overførsel	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
5 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	100.000	0	0	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.381	0	-75.381	0
Reserve for udviklingsomkostninger.....	321.223	1.143.250	0	1.464.473
Overført resultat	-335.918	-1.143.250	78.028	-1.401.140
	<u>160.686</u>	<u>0</u>	<u>2.647</u>	<u>163.333</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	128.605	755.266	400.000	0
Anden gæld	0	134.615	0	134.615
	<u>128.605</u>	<u>889.881</u>	<u>400.000</u>	<u>134.615</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter tkr.1.229 givet fordringspant på tkr. 1.000 samt givet ejerpant på t.kr. 1.000 i licenser vedr. software.